
Управление образования  
администрации г. Оренбурга 
Муниципальное общеобразовательное  
автономное учреждение «Лицей № 6»  
имени  З.Г. Серазетдиновой  
 П Р И К А З 
«21»  апреля 2025 г № 98-о 
 

О переводе обучающихся 1-11 х классов МОАУ  «Лицей № 6» на электронное  

обучение с применением дистанционных образовательных технологий  
 

В целях проведения Дня поминовения усопших (Радоница) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 29.04.2025 г. обучающихся 1-11 х классов МОАУ «Лицей №6» перевести на 

электронное обучение с применением дистанционных образовательных технологий. 
2. Продолжить работу по утвержденному расписанию занятий и звонков, сократив 

проведение уроков до 30 минут. 
Срок: на период электронного обучения 

3. Учителям-предметникам: 
3.1.  Вести учет результатов образовательного процесса в электронной форме; 
3.2. Организовать учебные занятия с использованием учебных платформ: ЯКласс 

(yaklass.ru), Учи.ру, ЯндексУчебник, Российская электронная школа и др. 
Срок: на время электронного обучения 

4. Классным руководителям: 
4.1.  Проинформировать обучающихся и их родителей о реализации 

образовательных программ или их частей с применением электронного обучения, в том 

числе познакомить с особенностями организации электронного обучения, расписанием 

занятий, звонков. 
4.2. Проводить ежедневный мониторинг обучающихся, учитывая 

присутствующих и тех, кто по болезни или иной причине не участвует в образовательном 

процессе. 
Срок: ежедневно до 12.00 

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе, регулярно осуществлять 

контроль за организацией и проведением электронного обучения. 
6. Общий контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
Директор  лицея                                                   А.К.Уразова 
 
 
С приказом ознакомлены: 
 
_____________________А.А.Костюкова 

_____________________Л.А.Кузнецова 

_____________________С.В.Воронкина 

_____________________М.А.Боряк 

_____________________И.Б.Бабенко 

 


		Уразова Асия Камильевна
	Я являюсь автором этого документа




